QUARTA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 20132 CADERNO 15

 PORTARIA Nº. 350/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:DANIELLE CRISTINA MOREIRA DE CARVALHO
ID. FUNCIONAL: 54181993/2
CARGO:Médica
LOTAÇÃO:Centro Obstétrico
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/04/2013 a 30/04/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 02/01/2009 a 01/01/2012
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 05 de abril de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

LICENÇA MATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509676

PORTARIA Nº 341/2013 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado
no DOE nº 31.988,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 07/GSAT/
FSCMPA do dia 08/01/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso
XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 (cento e
oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora PATRICIA DO
SOCORRO SANTOS DE LIRA, Id. Funcional nº 57194890/1,
Técnica de Enfermagem, lotada na Gerência de Tocoginecologia,
no período de 10/03/2013 á 05/09/2013.
PORTARIA Nº 344/2013 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado
no DOE nº 31.988,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 07/GSAT/
FSCMPA do dia 08/01/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso
XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 (cento
e oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora PATRICIA
HELENA OLIVEIRA PINTO FERREIRA, Id. Funcional nº
57197920/1, Médica, lotada na Gerência de  Neonatologia, no
período de 25/03/2013 á 20/09/2013.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 04 de abril de 2013.

MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO D PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509828

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará-FSCMPA,
torna pública a adesão à Ata de Registro de Preços do PP nº
001.05/2012-SRP/FNDE da Secretaria Municipal de Timon-
MA, referente ao Processo nº 224/2013-FSCMPA, e-protocolo
2013/74035, com a fi nalidade de aquisição de material hospitalar,
referente ao item 01 (Autoclave Horizontal) do SRP em questão,
na quantidade de 01 (uma) unidade, com valor unitário e total
de R$ 223.000,00 (Duzentos e Vinte e Três Mil Reais), com a
empresa SERCON – IND. E COM. DE APARELHOS MÉDICOS E
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ: 59.233783/0001-04.
Belém, 14 de março de 2013.
Maria Eunice Begot da Silva Dantas
Presidente da FSCMPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 509991

Contrato: 70
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto deste contrato é a compra de medicamentos.
Valor Total: 43.908,15
Data Assinatura: 11/03/2013
Vigência: 11/03/2013 a 10/03/2014
Pregão Eletrônico: 29/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030 0269000000          Federal
10302131226100000    339030 0103000000          Estadual
Contratado: POLYANA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA.
Endereço: Av Pres Getúlio Vargas, 2980
CEP. 68740-005 - Castanhal/PATelefone: 9137213275
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

RECONHECIMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 510128

PORTARIA Nº336/2013 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado
no DOE nº 31.988,
CONSIDERANDO o disposto nos autos da Portaria nº 112/2013-
GABP/FSCMPA, publicado no DOE nº 32.332, de 04/02/2013,
 RESOLVE:
RECONHECER os servidores abaixo mencionados, que compõem
a COMISSÃO DE CERIMONIAL E EVENTOS DA FSCMPA, pelo

trabalho desenvolvido em prol das atividades de comemoração
do aniversário desta Fundação.

ID.
FUNCIONAL SERVIDOR CARGO

57216911/1 ALINE DA COSTA PONTES ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

ALESSANDRO BORGES DE OLIVEIRA TÉCNICO EM
COMUNICAÇÃO SOCIAL

5359082/014 MARIA HELENA MARQUES FRANCO SECRETÁRIA

5689317/3 CLÉVIA DANTAS LUZ DE MATOS TERAPEUTA OCUPACIONAL

5146712/2 ROSA DE FÁTIMA AMADOR VELOSO ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 04 de abril de 2013.

MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

ALTERAR FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 510292

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no DOE
nº 31.988,
R E S O L V E:

PORTARIA Nº 345/2013 – GAP/GP/FSCMPA
ALTERAR o período de férias da servidora MARCELY MARIA
BASTOS PINHEIRO, Enfermeira Id. Funcional nº 57174811/2
lotada na Gerencia de Tocoginecologia, conforme Portaria
275/2013 – GAP/FSCMPA, de 21/03/2013, publicada no
DOE nº 32.364, de 26/03/2013, do período de 01/04/2013 a
30/04/2013, para o período de 16/08/2013 a 14/09/2013.

PORTARIA Nº 346/2013 – GAP/GP/FSCMPA
ALTERAR o período de férias do servidor CLEBSON LUIS
TRINDADE LUIS TRINDADE DA SILVA, Técnico de Enfermagem,
Id. Funcional nº 57192706/1, lotado na Gerencia de Diagnostico
por Imagem e Endoscopia, conforme Portaria 275/2013 – GAP/
FSCMPA, de 21/03/2013, publicada no DOE nº 32.364, de
26/03/2013, do período de 15/04/2013 a 14/05/2013, para o
período de 15/05/2013 a 13/06/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 04 de abril de 2013

MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

NOMEAÇÃO DE COMITÊ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 510149

PORTARIA Nº337/2013 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado
no DOE nº 31.988,
CONSIDERANDO o disposto no Memorando nº 098/2013 –
DTEC/FSCMPA, de 21/03/2013,
R E S O L V E:
     I.          REVOGAR os termos da Portaria nº 1258/2012 –
GP/FSCMPA, de 17/09/2012, publicada no DOE nº 32.245, de
20/09/2012, que nomeou o COMITÊ TRANSFUSIONAL DESTA
FSCMPA;
II.             NOMEAR os servidores abaixo relacionados para
comporem o COMITÊ TRANSFUSIONAL DA FSCMPA:

ID.
FUNCIONAL SERVIDOR SETOR CARGO FUNÇÃO

54195255/1 JOSEMILDA SOUZA DOS
ANJOS

AGÊNCIA
TRANSFUSIONAL

ENFERMEIRO
GENERALISTA PRESIDENTE

5851157/2 NILMA CLÁUDIA DA
SILVA SANTA BRIGIDA GERÊNCIA DE RISCO ENFERMEIRO

GENERALISTA
VICE-

PRESIDENTE

5089581/2 MARIA DE FATIMA DA
SILVA COSTA

GERENCIA DE
NEONATOLOGIA

ENFERMEIRO
GENERALISTA SECRETARIA

54195178/1
NISIA DE NAZARE
DE ALMEIDA CHAVES
MIYAKE

GERENCIA DE CLINICA
MEDICA

ENFERMEIRO
GENERALISTA MEMBRO

- SILVIA HELENA DA SILVA
SÁ TEIXEIRA

AGENCIA
TRANSFUCIONAL

MÉDICA
HEMOTERAPEUTA MEMBRO

54182565/2 ANDRÉ LUIZ QUEIROZ CENTRO CIRÚRGICO ENFERMEIRO
GENERALISTA MEMBRO

5855535/3 ADRIANA MARIA ROCHA
BASTOS

GERENCIA DE
NEONATOLOGIA

MÉDICO COM
ESPECIALIDADE MEMBRO

585890/4
VILMA FRANCISCA
HUTIM GONDIM DE
SOUZA

GERENCIA DE
EDUCAÇÃO

PERMANENTE

MÉDICO COM
ESPECIALIDADE MEMBRO

54184210/3 GISELLY JULIETA
BARROSO DA SILVA

GERÊNCIA DE CLINICA
MEDICA

ENFERMEIRO COM
ESPECIALIDADE MEMBRO

- WILLIAM MOTA DE
SIQUEIRA

GERENCIA DE CLINICA
CIRURGICA PRECEPTOR MEMBRO

57175912/1 LUCIANE DO SOCORRO
MORAES PEREIRA

GERENCIA DE
TOCOGINECOLOGIA

ENFERMEIRO COM
ESPECIALIDADE MEMBRO

5343089/2 MARIA CELESTE NAZARE
ALMEIDA GERENCIA DE RISCO ENFERMEIRO

GENERALISTA MEMBRO

5638208/2 ROSA EMILIA ARAUJO
LIMA CENTRO OBSTÉTRICO ENFERMEIRO COM

ESPECIALIDADE MEMBRO

- RICK AUGUSTO LAURIA
DA COSTA

GERENCIA DE
TOCOGINECOLOGIA

MÉDICO
RESIDENTE MEMBRO

5824141/3 BELINETE LOBATO CRUZ GERENCIA DE
TOCOGINECOLOGIA

MÉDICO COM
ESPECIALIDADE MEMBRO

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 04 de abril de 2013.

MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

EXTINGUIR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 510161

PORTARIA Nº347/2013 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado
no DOE nº 31.988,
CONSIDERANDO o disposto no Memorando nº 139/2013-
GABP/FSCMPA, de 02/04/2013,
 RESOLVE:
EXTINGUIR os termos da Portaria nº 995/2011-GP/FSCMPA, de
21/12/2011, publicada no DOE nº 32.078, de 17/01/2012, que
nomeou os servidores abaixo mencionados, para comporem a
COMISSÃO DE REVISÃO DE PRONTUÁRIOS MÉDICOS desta
Fundação.

ID.
FUNCIONAL SERVIDOR CARGO

5175100/017 ANTONIO JOSE FRAGOSO PIRES MÉDICO

5304385/2 MARIA HELENA DE AZEVEDO REIS MÉDICO

54189331/2 DANIELLE COUTO CARVALHO TEIXEIRA MÉDICO

12477035/3 BENEDITO DA COSTA MAUES GERENTE

55588891/1 CARLA ANDREA RIBEIRO BRAGA RODRIGUES MÉDICO

54195703/1 BENEDITA LEIDA RAMOS MARTINS ENFERMEIRO
GENERALISTA

54195178/1 NISIA DE NAZARE DE ALMEIDA CHAVES MIYAKE ENFERMEIRO
GENERALISTA

5854377/2 ANGELA SAVIA DOS ANJOS FARIAS CARDOSO ENFERMEIRO COM
ESPECIALIDADE

54190031/2 ALEXANDRE DE SOUZA ALVES FISIOTERAPEUTA

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 04 de abril de 2013.

MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 510252

Contrato: 57
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto deste contrato é a compra de medicamentos.
Valor Total: 77.103,73
Data Assinatura: 11/03/2013
Vigência: 11/03/2013 a 10/03/2014
Pregão Eletrônico: 29/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: PROMTINS PROD. MED. DO TOCANTINS LTDA.
Endereço: Av Stos Dumont, 300
CEP. 77818-010 - Araguaína/TOTelefone: 6334163000
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS